
 

Propozice závodu netradičních plavidel 

„O PŘEPYŠSKÉ KORMIDLO“  

2013 

 

Pořadatel – smysl závodu 

Závod organizuje v sobotu 24. srpna 2013 občanské sdružení „ProPřepychy“, jako osobitou 

formu loučení mládeže mladého, středního a seniorního věku s prázdninami a létem. 

Souběžným smyslem závodu je použití případného zisku na obecně prospěšnou nebo 

charitativní akci, směřovanou k nejmladší generaci. 

Účastníci závodu 

Účast v závodě není omezena věkem, národností, bydlištěm, etnickou či politickou 

příslušností ani vyznáním. Tolerují se všechny názorové, ideové, sociální a hudební proudy, 

které jsou v souladu se zákony České republiky. Účastníci se zavazují respektovat propozice 

závodu. Účast v závodě je na vlastní zodpovědnost závodníků a pořadatel nenese za 

materiální či jinou újmu odpovědnost. Startovné je zdarma. Uzávěrka přihlášek do závodu je 

do čtvrtka 22. 8. 2013 do 24:00 hodin. 

Podmínky závodu 

Závodí se na vlastnoručně vyrobených či upravených plavidlech s vlastním nebo přírodním 

ekologickým pohonem (pádla, tyče, plachty, solární panely). Povolen není pohon, k němuž by 

měli výhrady aktivisté Greenpeace. Na každém plavidle je minimálně 1 člen posádky, počet 

dalších členů není omezen, vždy je určen a označen kapitán. Každé plavidlo musí mít osobitý 

název (např. Muchomůrka; Titanic do Nečasu; Přepyšská štika apod.). Vzhledem k velikosti 

vodní plochy je stanovena maximální délka a šířka plavidla na 10m. Hloubka ponoru plavidla 

je ponechána na inteligenci závodníků. Plavidla startují jednotlivě. Po startu absolvují dle 

vylosovaného pořadí samostatnou plavbu do středu vodní plochy s obeplutím středové bójky 

a do cíle.  

Porota – Způsob hodnocení 

Porota je pětičlenná a je složena z V.I.P. osobností. Proti jejímu rozhodnutí se nelze odvolat 

ani k Evropské unii (v Přepychách jsme zvyklí řešit si věci sami). Stížnost je možné podat na 

složenou kauci 1.000,- Kč, která je nevratná a bude použita na charitativní účely. 



V závodě převažuje stránka recesní a kreativní nad stránkou sportovní. Tomu odpovídá i 

systém hodnocení. Výsledné hodnocení je bodovým součtem ve 3 kategoriích. 

1) Čas - dle dosaženého času předepsané plavby se určí pořadí plavidel. Nejrychlejší 

plavidlo dostane počet bodů, odpovídající počtu zúčastněných plavidel. (např. při 10 

účastnících dostane nejrychlejší plavidlo 10 bodů, druhé plavidlo 9 bodů, třetí 8 bodů atd.). 

Plavidlo, které se potopí a trasu neabsolvuje, získává 0 bodu a ze dna se odstraňuje na 

náklady majitele lodi. 

2) Kreativita – je hlavní kategorií závodu. Hodnotí se nápaditost, náročnost a originalita 

stavby plavidla, recesní umělecký dojem z činnosti posádky při uvádění plavidla do pohybu, 

úroveň pobavení diváků…. Každý z pěti porotců hodnotí po ukončení plavby na bodové škále 

1 – 10 a jednotlivé body se sčítají (např. hodnocení porotců:  8; 7; 8; 8; 9 – celkové 

hodnocení kreativity = 40 bodů). 

3) Sympatie diváků – pro každé plavidlo bude připravena charitativní kasička na 

dobrovolné finanční příspěvky diváků. Podle vhozených částek do jednotlivých kasiček bude 

určeno pořadí a dále se bude postupovat jako v kategorii 1. Plavidlo s největším získaným 

finančním obnosem dostane počet bodů, odpovídající počtu zúčastněných plavidel (např. při 

10 účastnících dostane plavidlo s největším obnosem 10 bodů, druhé plavidlo 9 bodů, třetí 8 

bodů atd.).  

4) Celkové hodnocení – je dáno součtem bodů, získaných ve všech třech kategoriích. 

Plavidlo s největším počtem bodů je vítězem. Při rovnosti bodů rozhoduje vyšší bodový 

zisk v kategorii kreativita, dále sympatie diváků. 

Ceny 

Vítěz získá putovní pohár „O PŘEPYŠSKÉ KORMIDLO“. Pro první 3 účastníky jsou připraveny 

hodnotné ceny a plakety. Oceněn bude i vítěz kategorie Sympatie diváků. Pro všechny 

závodníky bude v cíli plavby připraveno občerstvení námořnickým rumem, pro mladistvé 

plnotučné mléko. Všichni účastníci získají účastnický diplom. 

 

Služby  

V místě konání jsou firmou Havrda a spol. připravovány speciální guláše a zajištěno další 

občerstvení (grilované a uzené speciality, nápoje všeho druhu, pivo světové značky). Pro děti 

zábavné překvapení. Na vodní ploše je k dispozici záchranné plavidlo a kánoe Mistra světa a 

Olympionika Jiřího Čtvrtečky, kterou Občanské sdružení od něho dostalo darem, a plavbu 

v ní si mohou diváci vyzkoušet.   

 

Za občanské sdružení ProPřepychy 

Organizační výbor závodu plavidel „O PŘEPYŠSKÉ KORMIDLO“ 

 
 

 

Příloha: Plakát; Výsledková listina 2012 



 
 

 



 

Start.
číslo

Název plavidla Kapitán

Dílčí výsledky Celkové výsledky

Čas Kreativita - hodnocení rozhodčích
Sympatie - hodnocení 

diváků Body 
celkem

Pořadí

Čas Pořadí Body 1 2 3 4 5 Body Kč Pořadí Body

1 MIMINA
Tomáš Rydlo
(s rodinou)

2,15 2 5 10 10 9 9 9 47 327 3 4 56 1

2 PŘEPYČÁPI
Lenka Sejkorová
(Terezka 
Macháčková)

1,24 1 6 8 10 8 9 8 43 627 1 6 55 2

3 LÍBÁNKY VV
Veronika Zdeňková
(Vladimír Zdeněk 
ml.)

5,00 6 1 8 10 10 8 10 46 555 2 5 52 3

4 NAUTILUS Ondřej Zdeněk 3,48 5 2 8 8 7 9 9 41 275 4 3 46 4

5 ČERNÁ PERLA
Petra Sejkorová
(Martina 
Macháčková)

3,03 4 3 7 8 6 8 7 36 226 5 2 41 5

6 NECKY
Miroslav Hájek
(s bráchou)

2,58 3 4 7 6 6 7 6 32 177 6 1 37 6

VÝSLEDKOVÁ LISTINA 2. ZÁVODU PLAVIDEL 

" O PŘEPYŠSKÉ KORMIDLO 2012"

 


